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Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at kildeskatten på udbytter fra danske selskaber til pensionskas-

ser beliggende i Schweiz, Cypern, Israel, Den tjekkiske Republik og Ungarn er nedsat til 

nul pct.? Vil ministeren opremse de dobbeltbeskatningsoverenskomster, som Danmark 

har indgået med udlandet siden 2010? Ministeren bedes i den forbindelse angive, om de 

nævnte dobbeltbeskatningsoverenskomster indebærer, at udbytte fra danske virksomhe-

der til pensionskasser i de pågældende lande er fritaget fra kildeskat? 

 

Svar 

Det er en del af den danske forhandlingspolitik ved forhandling af dobbeltbeskatnings-

overenskomster, at der indgår en bestemmelse om fritagelse for kildeskat på udbytter til 

pensionskasser, jf. den daværende skatteministers kommentar til henvendelse af 12. okto-

ber 2007 fra PensionDanmark og PFA Pension vedrørende lovforslag nr. L 10, Folketin-

get 2007-08, (bilag 7). Bestemmelsen er gensidig og medfører således, dels at udbytte fra 

aftalelandets selskaber til pensionskasser i Danmark er fritaget for kildeskat, dels at udbyt-

te fra danske selskaber til pensionskasser i aftalelandet er fritaget for kildeskat.  

 

Jeg kan bekræfte, at en sådan bestemmelse indgår i dobbeltbeskatningsoverenskomsterne 

med Cypern, Israel, Den Tjekkiske Republik og Ungarn og i protokollen med Schweiz. 

 

Jeg kan herudover oplyse, at Danmark fra og med 2010 har indgået seks dobbeltbeskat-

ningsoverenskomster. Med indgået forstås i denne forbindelse dobbeltbeskatningsover-

enskomster, der er trådt i kraft i 2010 eller senere. Det drejer sig om dobbeltbeskatnings-

overenskomsterne med Cypern, Den Tjekkiske Republik, Kina, Ungarn, Israel og Kuwait.  

 

Fire af disse dobbeltbeskatningsoverenskomster indeholder en bestemmelse om fritagelse 

for kildeskat på udbytter til pensionskasser. Dobbeltbeskatningsoverenskomsten med 

Kuwait indeholder en bestemmelse om, at kildeskatten på udbytter til pensionskasser ikke 

må overstige 5 pct. Dobbeltbeskatningsoverenskomsten med Kina indeholder ikke en 

særlig bestemmelse om nedsættelse af kildeskatten på udbytter til pensionskasser.  

 

Herudover skal det nævnes, at der i samme periode også er indgået ti protokoller om 

ændring af eksisterende dobbeltbeskatningsoverenskomster. Det drejer sig om protokol-

lerne med Østrig, Færøerne, Grønland, Belgien, Irland, Polen, Singapore, Schweiz og 

Luxembourg (to protokoller). Af dem indeholder protokollen med Schweiz en bestem-

melse om fritagelse for kildeskat af udbytter for pensionskasser. 

 

For god ordens skyld skal det nævnes, at der i samme periode er indgået to aftaler om 

ophævelse af dobbeltbeskatning for fysiske personer, to aftaler om ophævelse af dobbelt-

beskatning for foretagender, der driver skibe eller fly i international trafik, og to tidsbe-

grænsede skatteaftaler til fremme af økonomiske forbindelser. Ingen af disse skatteaftaler 

indeholder i sagens natur en bestemmelse om fritagelse for udbyttekildeskat til pensions-

kasser.     
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